29.03.2019г. № 293
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УКЫР
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»
В целях приведения Устава муниципального образования в соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования «Укыр» Дума муниципального образования «Укыр»:

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Укыр» (приложение прилагается)
2.Поручить главе муниципального образования «Укыр» обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3.Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение с изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Укыр» после государственной регистрации.
4.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Укыр».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Укыр»:
Багайников Владимир Алексеевич

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к Решению Думы от 29.03.2019г. № 293

1) Ст. 6 Устава поселения (Вопросы местного значения сельского поселения) ч.1 следует дополнить п.30 следующего содержания: «30) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»
2) Ст.7 Устава поселения (Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения):
а) в пункте 12 части 1 слова «мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих»;
3) Ст.21.2   Устава Поселения (Староста сельского населенного пункта):
а) в пункте 5 части 6 слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области»;
б) в части 7 слова «законом Иркутской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 12.02.2019 № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта  в Иркутской области»
4) Ст. 16 Устава Поселения (Территориальное общественное самоуправление)
ч.1 изложить в новой редакции: «Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктов (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) представительным органом муниципального района»